
 
                                                                                                                                       

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το 12ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 10ης Ιουνίου 2014 
 
Αριθ. απόφασης   117 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                                    Εξέταση ενστάσεων και έγκριση πρακτικού  
                                                                                                    διενέργειας δημοπρασίας 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Ιουνίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 29862/5-
06-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 
6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1)   Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                1) Ιωαν. Τσεγγελίδης 
2)   Ιωαν. Δρεμσίζης                                              2) Γ. Παπασταματίου                                                               
3)   Ν. Σπυριδόπουλος                                           3) Χρίστος Πούλιος 
4) Δ. Βορίδης                                                        4) Κρ. Καλογερής 
7)   Κ. Παπαδόπουλος  
               

ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα ότι με την παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής:  
Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα 
τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από 
την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
Στη συνέχεια και λόγω του κατεπείγοντος και των στενών χρονικών περιθωρίων που προκύπτουν για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου εισηγήθηκε ως  θέμα εκτός ημερησίας διάταξης την εξέταση 
ενστάσεων και την έγκριση πρακτικού διενέργειας δημοπρασίας: «Προμήθεια διαφόρων σάκων 
απορριμμάτων έτους 2014» και ζήτησε από τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη 
Την παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 
Την εισήγηση του προέδρου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος που αφορά στην ΄΄Εξέταση ενστάσεων και στην έγκριση πρακτικού 
διενέργειας δημοπρασίας: Προμήθεια διαφόρων σάκων απορριμμάτων έτους 2014΄΄, παρά το ότι δεν 
συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω του κατεπείγοντος και των στενών χρονικών περιθωρίων 
που προκύπτουν για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος επισήμανε ότι από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος 
επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της και έθεσε υπόψη των μελών 
την αριθμ. πρωτ,30808/10-6-2014 αναφορά της Επιτροπής ∆ιενέργειας διαγωνισμού, η οποία έχει ως 
εξής :   
 
 
  



 
ΘΕΜΑ:  Εξέταση ενστάσεων και έγκριση πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού: 

«Προμήθεια Διαφόρων Σάκων Απορριμμάτων Έτους 2014», συνολικού προϋπολογισμού 36.661,38€. 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
  
Σας αναφέρουμε ότι αφού εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του διαγωνισμού, με την αριθ. 108/2014 
απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, στις 05/06/2014, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ξάνθης και ώρα 10:00πμ., συνήλθε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών αξιολόγησης προσφορών 
προμηθειών και εξέτασης ενστάσεων (άρθρο 46 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), σε ανοικτή δημόσια συνεδρίαση.  
 

 Για το διαγωνισμό κατατέθηκαν προσφορές ως εξής: 
 ΕΤΑΙΡΙΕΣ 

1 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 

2 ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε. 

 
Η επιτροπή μετά τον έλεγχο των υποφακέλων των τυπικών δικαιολογητικών συμμετοχής διαπίστωσε 

για την:  
1) προσφορά της εταιρίας 1, ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ την μη προσκόμιση αντιγράφου στα 

κατατεθέντα δικαιολογητικά και στην τεχνική της προσφορά κατά τα προβλεπόμενα στο Άρθρο 9 της 
διακήρυξης  
  2) προσφορά της εταιρίας 2, ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε., παρατυπία και έλλειψη στην απαιτούμενη υπεύθυνη 
δήλωση όπως αυτή περιγράφεται στο Άρθρο 7.4 της διακήρυξης και όπως προβλέπει η διυπουργική 
απόφαση ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/2002 (Φ.Ε.Κ. 1276/Β/01-10-2002). 

 
 Με βάση τα παραπάνω η επιτροπή κρίνει τον διαγωνισμό ως άγονο. 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ: 
 

Στην Ξάνθη στις 10-06-2014, ώρα 9:00πμ και στην Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ξάνθης συνήλθε η επιτροπή Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών προμηθειών και 
εξέτασης ενστάσεων (Άρθρο 46, Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 29/15-01-2014 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, για να εξετάσει την υποβληθείσα ένσταση της 
εταιρίας «ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε» με Α.Π. 30327 /06-06-2014 Δήμου Ξάνθης κατά του πρακτικού διενέργειας 
διαγωνισμού  για την «Προμήθεια Διαφόρων Σάκων Απορριμμάτων Έτους 2014», συνολικού 
προϋπολογισμού 36.661,38€. 
 

Η Εταιρία ενίσταται κατά της απόρριψης της προσφοράς της λόγω παρατυπίας και έλλειψης σε 
απαιτούμενη υπεύθυνη δήλωση της όπως αυτή περιγράφεται στο Άρθρο 7.4 της 18487/03-04-2014 
διακήρυξη. Σύμφωνα με την Παρ.5 της διυπουργικής απόφασης ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/2002(Φ.Ε.Κ. 1276/Β/01-
10-2002) η εν λόγω δήλωση δεν φέρει τα εξής απαιτούμενα στοιχεία: α)Το όνομα και το επώνυμο της 
μητέρας του αιτούντος, β) Ημερομηνία, τόπο γέννησης και τόπο κατοικίας (οδός, αριθμός, τ.κ. Δήμος κλπ) 
του αιτούντος και γ) τυπωμένη την φράση: “Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις, που 
προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:…” 
Συνεπώς η ένσταση της εταιρίας «ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.» κρίνεται ως απορριπτέα. 
. 
  Ως εκ τούτων η επιτροπή εισηγείται  

1) Την έγκριση του πρακτικού της εξέτασης των ενστάσεων,  
2) Την έγκριση του πρακτικού της διενέργειας του διαγωνισμού για την κήρυξη του διαγωνισμού ως 

άγονου και την επανάληψη του με τους ίδιους όρους 
 



 
Συνημμένα:  1) Πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού 

             2).Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων 
                     
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 

- Tις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ 
- Την αριθ. 108/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την κατάρτιση όρων 

            Δημοπρασίας: Προμήθεια Διαφόρων Σάκων Απορριμμάτων Έτους 2014», συνολικού  
            προϋπολογισμού 36.661,38€. 

- Τις προσφορές που κατατέθηκαν και τα συνημμένα δικαιολογητικά αυτών 
- Το από 5-6-2014 πρακτικό διενέργειας δημοπρασίας της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, 

αξιολόγησης προσφορών προμηθειών και εξέτασης ενστάσεων  
- Την  αριθμ. πρωτ. 30327/6-6-2014 ένταση της εταιρείας ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε 
- Το από 10-6-2014 πρακτικό εξέτασης ενστάσεων,  της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών,  
      αξιολόγησης προσφορών προμηθειών και εξέτασης ενστάσεων 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Κηρύσσει άγονο  το διαγωνισμό : Προμήθεια Διαφόρων Σάκων Απορριμμάτων Έτους 2014», 
συνολικού προϋπολογισμού 36.661,38€ και ορίζει την επανάληψη του με τους ίδιους όρους 
 
2) Απορρίπτει την ένσταση της ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε  για τους λόγους που αναφέρονται στο από 10-06-2014 
πρακτικό,της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών προμηθειών και εξέτασης 
ενστάσεων. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 117/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 
Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 

(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 11-06-2014 
Με εντολή 

Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


